
 

___________________________________________________________________________________________________________1 
Sede legale e amministrativa: 
Via Del Cantiere, 4 – 24065 Lovere (BG)                                                  Sedi operative: 
CF 90029430163 – PI 03606190167                               24065 Lovere (BG)            Via del Cantiere, 4 – T. 035.4349812 
www.cmlaghi.bg.it – info@cmlaghi.bg.it                                                    24060 Casazza (BG)         Via Don Zinetti, 1 – T. 035.810640 
pec: cm.laghi_bergamaschi_1@pec.regione.lombardia.it                         24060 Villongo (BG)         Via Roma, 35 – T. 035.927031 

AREA TECNICA 

Numero di protocollo e data stampati a margine 

VERBALE DI GARA n. 2   
 

PROCEDURA NEGOZIATA art. 50, comma 1, lett. c) D.Lgs. n. 36/2023. 

Interventi di riduzione delle velocità delle piene sul torrente Uria in comune di Villongo. CUP: 
F39J22000830002. CIG: B0634CBEAC.  

Categoria di lavori interessata dall'appalto: Lavori di costruzione per opere idrauliche – CPV: 
45240000 – 1 

Procedura SINTEL ID n. 180131333 

Premesso che il giorno 20 marzo 2024 alle ore 10:00, nella sede della Comunità Montana dei Laghi 
Bergamaschi – Area Tecnica sita in Lovere, Via del Cantiere n. 4, si svolgeva la seduta di gara della procedura 
SINTEL ID n. 180131333 alla presenza dell’Arch. Claudia Cominetti, Responsabile Area Tecnica della 
Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi e responsabile del procedimento di gara, unitamente all’Ing. 
Vincenzo Giliberti, Istruttore Tecnico presso la Comunità Montana Laghi Bergamaschi, che assisteva in qualità 
di testimone verbalizzante. 

Richiamato integralmente il verbale di gara n. 1 protocollo n. 5095 in data 20 marzo 2024. 

Dato atto che: 

 è pervenuta al protocollo informatico ID n. 181371941 in data 27 marzo 2024, a riscontro della richiesta 
protocollo informatico ID n. 180997857 in data 20 marzo 2024, la documentazione dell’operatore 
economico IMPRESA SOROSINA s.r.l. per le spiegazioni di quanto proposto nell’offerta protocollo 
informatico n. 1710747177139, ai fini della valutazione della congruità della stessa; 

 è pervenuta al protocollo informatico ID n. 181372012 in data 27 marzo 2024, a riscontro della richiesta 
protocollo informatico ID n. 181001135 in data 20 marzo 2024, la documentazione dell’operatore 
economico IMPRESA SOROSINA s.r.l. per la regolarizzazione dell’imposta di bollo. 

Rilevato che sono stati verificati i contenuti della suddetta documentazione trasmessa dall’operatore 
economico IMPRESA SOROSINA s.r.l. constatando che gli stessi consentono di ritenere CONGRUA l’offerta 
protocollo informatico n. 1710747177139. 

Il giorno 2 aprile 2024, alle ore 16:30, nella sede della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi sita in Lovere, 
Via del Cantiere n. 4, la sottoscritta Arch. Claudia Cominetti, Responsabile Area Tecnica della Comunità 
Montana dei Laghi Bergamaschi e responsabile di procedimento di gara, alla presenza dell’Ing. Vincenzo 
Giliberti, Istruttore Tecnico in servizio presso l’Area Tecnica della Comunità Montana Laghi Bergamaschi che 
assiste in qualità di testimone verbalizzante, effettua l’accesso alla Piattaforma SINTEL – Azienda Regionale 
per l’Innovazione e gli Acquisti – ARIA – Strumenti di E-Procurement – di Regione Lombardia, alla procedura 
di gara identificativo n. 180131333 e, considerato quanto sopra, provvede all’AGGIUDICAZIONE della 
procedura SINTEL ID n. 180131333 all’operatore economico IMPRESA SOROSINA s.r.l. – con sede legale a 
Tavernola Bergamasca (BG), 24060, Via Roma, 26, codice fiscale e partita IVA 00972880165 – titolare 
dell’offerta ID SINTEL n. 1710747177139 che presenta il ribasso percentuale del 22,43% 
(ventiduevirgolaquarantatrepercento) da applicare sull’importo posto a base di gara, che determina l’importo 
netto offerto di € 145.539,33 a cui aggiungere € 46.074,83 quali costi della manodopera non soggetti a ribasso 
ed € 15.478,47 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per l'importo netto complessivo di contratto 
pari a € 207.092,63 (euro duecentosettemilanovantadue/63), come si evince dal report della procedura agli 
atti al prot. n. 5884 del 2 aprile 2024. 

La seduta di gara della procedura SINTEL ID n. 180131333 viene chiusa alle ore 17:10 del 2 aprile 2024. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

f.to Il responsabile del procedimento di gara 
Arch. Claudia Cominetti 

f.to Il testimone verbalizzante 
Ing. Vincenzo Giliberti 

 

C
o
m
u
n
i
t
à
 
M
o
n
t
a
n
a
 
d
e
i
 
L
a
g
h
i
 
B
e
r
g
a
m
a
s
c
h
i
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
0
5
8
8
5
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
i
n
t
e
r
n
o


